- 1 -

闽开大〔2023〕80 号

关于组织参加国家开放大学

第二届思政课社会实践微视频

和中华优秀传统文化短视频征集活动的通知

省校有关学院、各市县开大：

根据《关于举办国家开放大学第二届思想政治理论课社会实

践微视频征集活动通知》（详见附件 1，由学生参加）和《关于

举办国家开放大学中华优秀传统文化短视频征集活动的通知》

（详见附件 2，由思政教师参加）精神，学校将在全省办学体系

开展两项活动的作品征集遴选工作，有关事项通知如下：

- 2 -

一、关于活动组织实施

（一）本次活动是学习贯彻习近平新时代中国特色社会主义

思想主题教育师生大联学活动的重要组成部分，也是加强思政课

教学和实践活动的重要抓手，各有关学院、各设区市开大要高度

重视、精心组织、积极参加，要根据实际情况安排专项经费予以

支持。

（二）参选作品以省校各有关学院、各设区市开大为单位组

织报送。省校各有关学院、各设区市开大原则上两个活动至少各

报送一项。

（三）省校根据国家开放大学有关通知精神，组织专家对参

赛作品进行初审和遴选，视情况评出若干奖项（含优秀组织奖）

予以表彰，并推荐优秀作品（各≤10 件）参加国开总部比赛。

（四）为调动学生参与社会实践活动的积极性，凡参加本次

思政课社会实践微视频征集活动的学生，均可用作品作为 2023

年秋季学期任意一门思政课程的社会实践或学习行为表现考核

依据，由所在学院、开大酌情评定成绩。

（五）全省办学体系内两项活动的组织遴选工作，由省校马

克思主义学院具体负责。

二、关于作品及材料提交

（一）报送时间和方式

请省校有关学院、各设区市开大于 2023 年 9 月 10 日前，将

参选作品分类放入同一文件夹，打包发送至指定邮箱：

- 3 -

540249974@qq.com。

（二）材料提交要求

1.社会实践微视频（学生）文件夹及邮件主题命名为“学院

（开大）-社会实践微视频作品份数”，如：XX 学院（开大）社

会实践微视频-3 份；

2.传统文化短视频（教师）文件夹及邮件主题命名为“学院

（开大）-传统文化短视频作品份数”，如：XX（开大）传统文化

短视频-3 份。

3.文件内容包括：

（1）微视频或短视频参选作品（作品格式和评分标准见附

件国开相关文件），文件命名格式：作品名称+参赛单位名称+姓

名；

（2）国家开放大学社会实践微视频和传统文化短视频征集

活动报名表、个人承诺与分部政审意见（见附件文件中的附件 1、

3，分部政审意见由所在设区市开大填写并盖章）填写并签名、

盖章后的拍照或扫描版，文件命名格式：作品名称+参赛单位名

称+姓名。

4.为确保活动顺利有序开展，请省校有关学院、各设区市开

大确定一名联系人，并填写联系人信息表（详见附件 3），联系

人信息表请于 7月 15 日前发到电子邮箱。

三、联系方式

联 系 人：王斐钒：0591-88619012，18650391628

mailto:540249974@qq.com

- 4 -

罗向阳：0591-88619008，13159422122

附件：1.关于举办国家开放大学第二届思想政治理论课社会

实践微视频征集活动的通知

2.关于举办中华优秀传统文化短视频征集活动的通知

3.联系人信息表

                         福建开放大学

                                  2023 年 6 月 26 日

- 5 -

附件 3

联系人信息表

单位名称

联系人姓名  职务

手机号码  QQ 号

电子邮箱  微信号

通讯地址

注：请各分部（学院）于 7 月 15 日前将此表电子版发送至邮箱

540249974@qq.com。

mailto:于7月15日前将此表电子版发送至邮箱540249974@qq.com
mailto:于7月15日前将此表电子版发送至邮箱540249974@qq.com

- 6 -

福建开放大学党政办公室                   2023 年 6月 26 日印发